
sábado, 23 de julho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (148) – 193

 GETULINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 068/2022
Tomada de Preços nº 009/2022
A Prefeitura Municipal de Getulina torna público, que se 

acha aberto na Secretaria de Licitações o Processo Licitatório nº 
068/2022, instaurado na modalidade de Tomada de Preços sob o 
nº 009/2022, cujo objeto é a execução de obras de infraestrutura 
urbana (recapeamento asfáltico) em vias públicas do Distrito de 
Macucos neste Município de Getulina/SP. O encerramento para 
a entrega dos envelopes contendo a documentação e proposta 
financeira será no dia 18/08/2022, as 09h00min horas, onde 
logo após o credenciamento das empresas participantes se 
iniciará a abertura dos mesmos. O Edital completo e anexos, 
poderão ser adquiridos no site www.getulina.sp.gov.br. Maiores 
informações ou esclarecimentos, no endereço acima menciona-
do ou pelos telefones (14) 3552-9222, Ramal 9208.

Antonio Carlos Maia Ferreira
Prefeito Municipal

 GUAIÇARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÇARA

 COMUNICADO: PREGÃO (PRESENCIAL) N° 008/2022, EDI-
TAL Nº 019/2022, PROCESSO N° 043/2022. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES 
BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GUAIÇARA -SP. Comuni-
camos aos licitantes interessados, que a data para recebimento 
e abertura dos envelopes foi alterada para o dia 12 de agosto de 
2022 às 09:00 horas. Guaiçara-SP, 22 de julho de 2022. BRUNO 
FLORIANO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
11/2021 - EDITAL N.º 126/2021 - PROCESSO N.º 183/2021 
– TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 04/2022 - Objeto: Serviço 
de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e 
adolescentes de 6 a 14 anos. Valor: R$ 3.147.519,40. Vigência: 
60 meses – 18/07/2022 a 17/07/2027. OSC: SOCIEDADE GUAI-
RENSE DE BENEFICIÊNCIA – SOGUBE - CNPJ: 48.344.071/0001-
38. Guaíra/SP, 21 de Julho de 2022. Antonio Manuel da Silva 
Junior – Prefeito.

 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
11/2021 - EDITAL N.º 126/2021 - PROCESSO N.º 183/2021 
– TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 04/2022 - Objeto: Serviço 
de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e 
adolescentes de 6 a 14 anos. Valor: R$ 3.147.519,40. Vigência: 
60 meses – 18/07/2022 a 17/07/2027. OSC: SOCIEDADE GUAI-
RENSE DE BENEFICIÊNCIA – SOGUBE - CNPJ: 48.344.071/0001-
38. Guaíra/SP, 21 de Julho de 2022. Antonio Manuel da Silva 
Junior – Prefeito.

 Torna público que, transcorrido o prazo legal, considera-se 
Adjudicado/Homologado a seguinte licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 06/2022, Processo nº 57/2022, Edital nº 
34/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS 
E INFANTIS - adjudicando seus objetos como segue: * Itens 
5, 6, 7, 8, 9 e 11 à empresa CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ: 
04.063.331/0001-21, no valor de R$ 190.735,00 (cento e 
noventa mil setecentos e trinta e cinco reais); * Itens 1, 4, 10 e 
12 à empresa FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 
24.067.457/0001-81, no valor de R$ 198.350,00 (cento e noven-
ta e oito mil trezentos e cinquenta reais); * Item 13 à empresa 
HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - CNPJ: 26.234.900/0001-97no valor de R$ 31.790,00 
(trinta e um mil setecentos e noventa reais) e * Item 3 à empresa 
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CNPJ: 
09.070.307/0001-33, no valor de R$ 161.100,00 (cento e sessen-
ta e um mil e cem reais). Determino a convocação das empresas 
para a assinatura de Atas de Registro de Preços. Guaíra/SP, 22 de 
julho de 2022 – ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR – Prefeito.

 EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Pref. Munic. de 
Guaíra-SP – Contratadas: TOKEN INFORMATICA – EIRELI ; 
CNPJ: 66.858.366/0001-04, Contrato n° 69/2022 no valor total 
de R$ 41.256,95; Objeto: AQUISIÇÃO DE 07 COMPUTADORES 
COM ACESSÓRIOS PERÍFÉRICOS, Vigência 60 dias – Processo 
n° 54/2022; Pregão Eletrônico n° 21/2022 – Guaíra-SP, 22 de 
abril de 2022.

 GUAPIAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados 

a realização do Pregão Eletrônico nº 0105/2022; Processo licita-
tório nº 173/2022.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, DEVENDO A ETAPA DE 
LANCES PROCEDER PELO VALOR GLOBAL DO ITEM.

OBJETO: Constitui objeto do presente pregão CONTRA-
TAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE FORNECI-
MENTO DE MÃO – DE – OBRA PARA DIVERSOS SETORES DA 
ADMINISTRAÇÃO, conforme especificações constantes no Anexo 
I do edital.

DATA E LOCAL DA SESSÃO: Dia 08/08/2022 às 09:00hrs no 
site: http://187.9.146.42:8079/comprasedital/

EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico www.guapiacu.
sp.gov.br

DATA: 22/07/2022.
PREGOEIRO: Leandro Mariano da Silva.

 GUARACI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 64/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES.
Acolhendo a decisão proferida pela Comissão Permanente 

de Licitação, HOMOLOGO, para os devidos fins e feitos legais, 
a adjudicação do presente Pregão Eletrônico em favor das 
empresas abaixo, devendo ser lavrado e assinado o contrato, 
visando o início da entrega, respeitando-se, outrossim, o prazo 
para eventual interposição de recurso.

Fornecedor SONCIN COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTI-
CAS LTDA - ME

CNPJ 07.476.974/0001-95
Fornecedor BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA-EPP
CNPJ 03.354.092/0001-04
Fornecedor MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
CNPJ 02.928.360/0001-83
Fornecedor DAPAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS 

LTDA
CNPJ 27.955.106/0001-03
Fornecedor RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 39.556.276/0001-96

LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS para prestação 
de serviços de transporte de alunos e atletas. Sessão de Abertura 
dia 04 de agosto de 2.022 às 10:00 horas. O Edital e seus Anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no Departamento 
de Licitações bastando trazer mídia “CD” gravável, por solici-
tação no e-mail: licitacao@franciscomorato.sp.gov.br e no site 
www.franciscomorato.sp.gov.br.

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com 

sede na Avenida da Liberdade, Nº 250, Centro, torna público 
que realizará a Licitação Pública, na modalidade PREGÃO (ELE-
TRÔNICO) sob Nº 029/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
objetivando a AQUISIÇÃO DE LIVROS INFANTIS PARA AS BIBLIO-
TECAS DAS EMEBs DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Início do 
acolhimento de propostas: às 17:30 horas, do dia 25/07/2022, 
abertura das propostas: às 10:01 horas do dia 04/08/2022, data 
e a hora da disputa: às 10:15 horas do dia 04/08/2022. Local 
Sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico http://www.francodarocha.
sp.gov.br. Informações: Fone: 11 4800-1740.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com 

sede na Avenida da Liberdade, Nº 250, Centro, torna público 
que realizará a Licitação Pública, na modalidade PREGÃO (ELE-
TRÔNICO) sob Nº 030/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA DESENVOLVER “ ATIVIDADES DE DESPERTAR HABILIDA-
DES PARA ACESSO AO TRABALHO E RENDA 2022 , através do 
sistema de REGISTRO DE PREÇOS . Início do acolhimento de 
propostas: às 17:30 horas, do dia 25/07/2022, abertura das 
propostas: às 10:01 horas do dia 05/08/2022, data e a hora da 
disputa: às 10:15 horas do dia 05/08/2022. Local Sítio: www.
bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital completo poderá ser adquiri-
do no endereço eletrônico http://www.francodarocha.sp.gov.br. 
Informações: Fone: 11 4800-1740.

Ementa Karina Hografe
NOTIFICAÇÃO
Notificante: Prefeitura do Município de Franco da Rocha.

Notificada: KARINA HOGRAFE CONFEITERIA - ME, CNPJ sob nº 
24.507.265/0001-49, Contratos nº nº 197/2020 da Concorrência 
Pública nº 005/2020. Objeto: Concessão Onerosa para Explora-
ção Comercial, do Anexo Café Museu Osório César, mediante 
remuneração à Prefeitura. A Notificante confere o prazo de 15 
dias para que a Notificada tome ciência do contido nos autos dos 
processos de nº 6118/22, no que se refere a cumprimento das 
cláusulas de pagamento de remuneração à Prefeitura, bem como 
as de despesas tributárias ou esclareça a sua impossibilidade. Sua 
defesa e provas documentais ou quaisquer Recursos deverão ser 
protocolados em dias úteis, das 09h00min às 16h00min, À Rua 
Cinco De Maio, 97, 5º andar - Vila Maggi , Franco da Rocha/SP.

TERMO ADITIVO Nº 002
Contrato nº 119/2021 decorrente da Carta Convite de Obras 

Nº 010/2021. Processo nº 9457/2022. Contratante: Município de 
Franco da Rocha. Contratada: CRL Comércio e Serviços Ltda . - 
Objeto: Prorrogação de Prazo por 90 (noventa) dias.

TERMO ADITIVO Nº 002
Contrato nº 153/2020 decorrente da Carta Convite Nº 

004/2020. Processo nº 7613/222. Contra0tante: Município de 
Franco da Rocha. Contratada: DR Soluções Empresariais Eireli 
. - Objeto: Prorrogação de Prazo por 1 (doze) meses.2

Ementa de Contrato
Contrato nº 014/2022. Contrato Emergencial Nº 014/2022. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA 
Contratado: FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
PARA OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALTA COM-
PLEXIDADE NA CASA DE PASSAGEM E ACOLHIMENTO Prazo 
Contratual: 90 dias. Valor: R$ 515.929,96

 GARÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2022
Objeto: Contratação de empresa para serviço de transporte 

universitário, através de 1 (um) veículo tipo Van escolar de no 
mínimo 18 lugares, para a linha Garça a Bauru, durante o exer-
cício de 2022. Credenciamento e entrega dos envelopes até às 
14h00 do dia 05/08/2022. Edital completo no site: www.garca.
sp.gov.br – Informações pelo fone (14) 3407.6606 e pelo e-mail: 
licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 20/07/2022 – João Carlos dos 
Santos – Prefeito Municipal.

 GENERAL SALGADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SALGADO

 Setor de Licitação
Concorrência Pública nº 01/2022
A prefeitura Municipal de General Salgado/SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto a Concorrência Pública para 
doação com encargo de imóvel para fins industriais, comerciais e 
de prestação de serviços , conforme discriminado: um terreno sob 
lote 02 com 1.727,92 m² de área, localizado na cidade de General 
Salgado-SP, desta comarca, medindo 30 metros de frente para 
a Rua Elias Móises Elias, pelo lado esquerdo do quem frente vê 
confrontando com o lote 01 com extensão da frente aos fundos 
de 57,57 metros; pelo lado direito de quem de frente vê confron-
tando com o lote 04 com extensão da frente aos fundos de 57,63 
metros; e finalmente pelos fundos em extensão de 30 metros 
confrontando com a área remanescente de propriedade de Mano-
el Dias Filho sob matrícula 196. O encerramento dar-se-á no dia 
30 de Agosto de 2022 às 9:00 horas e abertura dos envelopes às 
9:30:00 horas do mesmo dia. Para que chegue ao conhecimento 
de todos, é expedido o presente Edital que poderá ser retirado aos 
interessados na participação do certame, no setor de licitações 
da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta feira, no horário de 
expediente (das 9:00 às 11:00 hs e das 13:00 às 16:00 horas) ou 
pelo site www.generalsalgado.sp.gov.br, sendo que também uma 
via será afixada em local de costume desta repartição pública.

Local e Data: General Salgado, 22 de Julho de 2022.
Mauro Gilberto Fantini - Prefeito
 Setor de Licitação
Pregão Presencial
A prefeitura Municipal de General Salgado/SP, comunica 

aos interessados que se encontra aberto o Pregão Presencial 
nº 026/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa para 
aquisição de um veículo tipo Furgão adaptado para Ambulância 
do tipo A- Simples Remoção destinado a Saúde, considerando o 
menor preço. O encerramento dar-se-á no dia 12 de Agosto de 
2022, até às 9:15 hs e a abertura dos envelopes às 9:30 hs e a 
etapa de lances às 09:40 hs do mesmo dia. Para que chegue ao 
conhecimento de todos, é expedido o presente Edital que poderá 
ser retirado aos interessados na participação do certame, no 
setor de licitações da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta 
feira, no horário de expediente (das 9:00 às 11:00 hs e das 
13:00 às 16:00 horas) ou pelo site www.generalsalgado.sp.gov.
br, sendo que também uma via será afixada em local de costume 
desta repartição pública.

Local e Data: General Salgado, 22 de Junho de 2022.
Mauro Gilberto Fantini - Prefeito

R$: 343.044,81 - ASSINATURA: 01/07/2022 - OBJETO: Aquisição 
de materiais de higiene, limpeza e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 243/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Locamais 
Serviços Eireli - EPP. VALOR R$: 16.993,17 - ASSINATURA: 
01/07/2022 - OBJETO: Aquisição de suprimentos e materiais de 
consumo- VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 54/2021

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISOS DE LICITAÇÃO
Processo nº 18331/22 - Pregão Eletrônico nº 153/22. Inte-

ressado: Secretaria de Segurança. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA PARA 
O PATIO DE VEÍCULOS SITO A AVENIDA WILSON BEGO, Nº 
411, DISTRITO INDUSTRIAL, FRANCA-SP (4 POSTOS - SENDO 
DOIS POSTOS DE 12 HORAS DIURNO - 2ª FEIRA A DOMINGO 
E DOIS POSTOS DE 12 HORAS NOTURNO - 2ª FEIRA A DOMIN-
GO, AMBOS COM RONDA MOTORIZADA). Recebimento das 
propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 04 de agosto de 2022 
- Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 04 
de agosto de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 
9h30 do dia 04/08/2022.

Processo nº 24349/22 - Pregão Eletrônico nº 154/22. Inte-
ressado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS INJETÁVEIS PARA DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. Recebimento das propostas dos lotes: até às 
14h00 do dia 04 de agosto de 2022 - Abertura das propostas dos 
lotes: a partir das 14h00 do dia 04 de agosto de 2022 - Início da 
disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 04/08/2022.

Disponibilidade dos Editais: a partir de 26/07/2022, no 
portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

JULGAMENTO
Processo nº 12495/22 - Pregão Eletrônico nº 99/22. Inte-

ressado: Secretaria de Meio Ambiente. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
BATERIAS. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da 
Sec. Meio Ambiente, fica classificada a proposta da empresa J. 
Marangoni Comercial Importação e Exportação Ltda EPP, lotes 5, 
18, 20 ao 22, 24, 27; Ronaldo Milani Comercia Eireli, 1 ao 4, 6 ao 
17, 19, 23, 25, 26, 28 ao 30. Depois de declarado vencedor da 
disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção 
em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente 
posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Franca, 22 de julho de 2022.
Marcelo Henrique Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pre-

goeiro
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
EDITAL DE CHAMAMENTO 001-21
Proc. nº 027.344/2021 – Credenciamento público para 

contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
médicos em caráter de plantão de 12 horas nas especialidades 
de emergencialistas nas áreas de clínica médica e pediatria para 
atuação no Pronto Socorro Dr. Álvaro Azzuz, Pronto Socorro 
Infantil, UPA Aeroporto I e UPA Anita. Credenciadas/aptas: IZA-
BELA ABRANTES CABRAL LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. nº 027.344/2021 – Credenciamento público para 

contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
médicos em caráter de plantão de 12 horas nas especialidades 
de emergencialistas nas áreas de clínica médica e pediatria para 
atuação no Pronto Socorro Dr. Álvaro Azzuz, Pronto Socorro 
Infantil, UPA Aeroporto I e UPA Anita. Contratadas: M.T. SOUSA 
E SILVA LTDA, BERTOLDI & FREITAS CLINICA MEDICA LTDA E 
IZABELA ABRANTES CABRAL LTDA.

Franca, 22 de julho de 2022.
Waléria Souza de Mascarenhas
Secretária Municipal de Saúde
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROC. nº 023719/2022 – Chamamento Público nº 

0013/2022 - Chamamento de Organizações da Sociedade Civil, 
sem fins lucrativos, objetivando selecionar projetos a serem 
financiados com recursos do FMDCAF, gerido pelo CMDCA, com 
posterior formalização de Termo de Fomento. Os interessados 
deverão entregar a documentação até as 14h do dia 25 de 
agosto de 2.022 na sede do CMDCAF, localizada na Avenida 
Champagnat, 1750, Centro, Franca – SP, CEP 14400-320. Os 
Editais e Anexos estão à disposição no site:

https://www.franca.sp.gov.br/portal-transparencia/paginas/
publica/consulta_licitacao.xhtml

Modalidade: Chamamento Público (13.019/14) – Situação: 
Em Andamento.

Franca, 22 de julho de 2022.
Gislaine Alves Liporoni Peres - Diego Antônio Castro
Secretária Municipal de Ação Social - Presidente do CMD-

CAF
RESULTADO FINAL DE ANÁLISE DE HABILTITAÇÃO
Proc. 17643/2022 – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTI-

TUCIONAL PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIA EM 
RESIDÊNCIA INCLUSIVA Chamamento Público N° 11/2022 –De 
acordo com o item 24.11 do edital foi habilitada a OSC Funda-
ção Espírita Judas Iscariotes

Obs.: A ata na íntegra está à disposição no link http://
www.franca.sp.gov.br/portal-transparencia/paginas/publica/con-
sulta_licitacao.xhtml?ano=2022&mod=9&num=9Modalidade:

Chamamento Público (13.019/2014) – Situação em anda-
mento

Franca, 22 de julho de 2.022
Gislaine Alves Liporoni Peres
Secretária de Ação Social

 FRANCISCO MORATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO 
MORATO

 HOMOLOGAÇÃO: Pregão Presencial n° 009/2022. Processo 
Administrativo n° 3757/2022. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de informática, para 
o licenciamento de sistemas aplicativos em plataforma WEB, 
com os respectivos serviços de implantação (contemplando: 
migração de dados, customização, treinamento e capacitação 
de usuários), manutenção (preventiva, corretiva e de ordem 
legal) suporte técnico (funcional e operacional e suporte “on 
site” – quando solicitado). As Secretárias Municipais de Educa-
ção, Governo, Finanças e Gestão, Desenvolvimento Econômico, 
Empregados e Renda, Infraestrutura e Obras e Procuradoria 
Geral do Município, HOMOLOGAM o objeto do referido pregão 
a favor da empresa INTER-TEC SOLUÇÕES EM SOFTWARE LTDA 
por apresentar o “MENOR PREÇO GLOBAL”. LÉLIA HARTMANN 
TORRES - Secretária Municipal de Educação, MARCELO TADEU 
MACHADO VIEIRA - Secretário Municipal de Governo, RICARDO 
CARVALHO COSTA - Secretário Municipal de Finanças e Gestão, 
MÁRCIA RENATA DIAS GONÇALVES DE MATTOS - Secretá-
ria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Empregados e 
Renda, MARCO ANTONIO VAZ DE GOES - Secretário Municipal 
de Infraestrutura e Obras e THIAGO MARQUES GIZZI - Procura-
dor Geral do Município. Francisco Morato, 22 de Julho de 2022.

 COMUNICADO: PREGÃO PRESENCIAL n° 012/2022. Proces-
so Administrativo n° 3993/2022. A Prefeitura do Município de 
Francisco Morato, com sede na Praça Liberdade, nº 10, Jardim 
Sinobe, torna público que, encontra-se aberta, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR 

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022 
– PROCESSO Nº 226/2022. - Fica suspenso, sine die, o Pregão 
Eletrônico n.º 89/2022, para “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO PARA USO EM DIVERSAS OBRAS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) 
MESES”, por interesse público. - Fernandópolis, 22 de julho 
de 2022. - ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO - Prefeito 
Municipal

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE 
VASCONCELOS

 EDITAL Nº 029/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022
PROCESSO Nº 5473/2022
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita Municipal de Ferraz de Vasconcelos torna público 

que o objeto da Tomada de Preços nº 09/2022, referente a con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços 
de ampliação e revitalização de áreas no cemitério do Cambiri, 
conforme descrito nos anexos constantes do edital, foi adjudi-
cado e seu objeto homologado à empresa: Rodrigues e Ortiz 
Pavimentação e Construção Ltda. – EPP.

Prefeitura de Ferraz de Vasconcelos
Em, 22 de julho de 2022.
Priscila Conceição Gambale Vieira Matos
Prefeita Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 45/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.
PROCESSO Nº 10562/2022.
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos 

- EDITAL Nº 45/2022 - PROCESSO Nº 10562/2022 - OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de limpeza, manutenção, conservação das unidades escolares 
municipais e espaços da Secretária de Educação, com disponibi-
lização de mão-de-obra e fornecimento de equipamentos neces-
sários. MODALIDADE: Pregão Presencial - DATA DE ABERTURA: 
04 de agosto de 2022, às 14:00 horas. A Prefeitura Municipal 
da Ferraz de Vasconcelos, FAZ SABER que se acha aberta nesta 
Prefeitura, sito à Rua Rui Barbosa, 315, Vila Romanópolis, 
o PREGÃO PRESENCIAL: 24/2022. Os interessados poderão 
retirar o Edital e seus anexos, sem custo, no sítio da Prefeitura 
Municipal de Ferraz de Vasconcelos – www.ferrazdevasconcelos.
sp.gov.br, ou no Departamento de Compras e Licitações, no 
horário compreendido entre 8hs às 17 horas, de segunda à 
sexta-feira, mediante a entrega de 01 (um) CD – ROM do tipo 
CDR-80, virgem e lacrado. Maiores informações pelo telefone 
(0xx11) 4674-7877.

Em, 22 de julho de 2022.
Priscila Conceição Gambale Vieira Matos
Prefeita Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS. 

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2017. Objeto: 
Prestação de serviços, no fornecimento de gás liquefeito de 
petróleo, e ou fornecimento de cilindro de gás de cozinha, 
capacidade de 13kg. Objeto do Sétimo Termo Aditivo: Prorroga-
ção do prazo de vigência em caráter excepcional e reequilíbrio 
econômico-financeiro. Contratada: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A. 
Fundamento legal: artigo 57, §2° e 4°, cc do artigo 65, inciso II, 
alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses 
a partir do dia 24/06/2022. Data de Assinatura: 15/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 216/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Doctormed 
Comercial Eireli. VALOR R$: 9.264,00 - ASSINATURA: 14/06/2022 
- OBJETO: Aquisição de materiais de enfermagem - VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 25/2021

CONTRATO Nº: 217/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: CCM Comer-
cial Creme Marfim Ltda. VALOR R$: 297,00 - ASSINATURA: 
14/06/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, limpeza 
e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 221/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: S&T Comércio 
de Produtos de Limpeza, descartáveis e Informática Ltda. VALOR 
R$: 516.505,72 - ASSINATURA: 21/06/2022 - OBJETO: Aquisição 
de materiais de higiene, limpeza e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 222/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Santos 
Brasil Comercial e Serviços. VALOR R$: 526,41 - ASSINATURA: 
21/06/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais para construção - 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 07/2022

CONTRATO Nº: 223/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Bella’s Gráfica 
Eireli ME. VALOR R$: 126.690,00 - ASSINATURA: 21/06/2022 
- OBJETO: Aquisição de impressos - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) 
dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 58/2021

CONTRATO Nº: 224/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: SYM Comércio 
de Descartáveis Eireli. VALOR R$: 692.463,60 - ASSINATURA: 
22/06/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, limpeza 
e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 225/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: CCM Comercial 
Creme Marfim Ltda. VALOR R$: 59.100,00 - ASSINATURA: 
22/06/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, limpeza 
e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 231/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: A Cassia de 
Sousa Alimentos Eireli. VALOR R$: 2.225.680,50 - ASSINATURA: 
28/06/2022 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios - 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 17/2022

CONTRATO Nº: 234/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: CCM 
Comercial Creme Marfim Ltda. VALOR R$: 785.665,00 - ASSI-
NATURA: 29/06/2022 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimen-
tícios - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 17/2022

CONTRATO Nº: 235/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: SYM Comércio 
de Descartáveis Eireli. VALOR R$: 167.419,50 - ASSINATURA: 
29/06/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, limpeza 
e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 240/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: CCM Comercial 
Creme Marfim Ltda. VALOR R$: 14.912,00 - ASSINATURA: 
30/06/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, limpeza 
e descartáveis - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 37/2021

CONTRATO Nº: 242/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: S&T Comércio 
de Produtos de Limpeza, descartáveis e Informática Ltda. VALOR 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 23/07/2022 12:36:39.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 47323250 ] - www.imprensaoficial.com.br


